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MARTIN GASCON. a.-g.

CERTIFICAT DE LOCALISATION

A 1a demande de M. Joseph Vitale, Je, soussigné, arpenteur-géomatre de la
province de Québec, tenant étude au 4244 rue de Salaberry, Montréal, Québec,
H4J 1H3, diment qualifié et autorisé & exercer ma profession dans la province
de Québec, certifie que :

1. 10N DE L'IMME

La bétisse portant le numéro civique 4444 boulevard Gouin Est, dans la
municipalité de la ville de Montréal, arrondissement de Montréal-Nord, est
située entre les limites du lot 1 846 434 du cadastre du Québec, circonscription
fonciére de Montréal, province de Québec.

Les recherches pentinentes effectuées au bureau de la publicité des droits de
Montréal ont éé réalisées le 14 novembre 2017. Au registre foncier, cet
immeuble est inscrit aux noms de Angiolina Lombardi et Joseph Vitale, en
vertu de l'acte publié sous le numéro 4 022 880.

Le levé des lieux a été effectué le 8 novembre 2017.

2. DESCRIPTION ACTUALISEE DU BIEN-FONDS

2.1 Déslignation de I'ilmmeuble
Le Iot 1 846 434 du cadastre du Québec est borné et décrit comme suit :

vers le nord-ouest, par le lot 1 845 818, boulevard Gouin Est, mesurant le long
de cette limite vingt-trois metres et neuf centidémes (23,09) (titres : 23,04);

vers une premire limite nord-est, par les lots 1 846 474 et 1 846 479, mesurant
le long de cette limite trente-quatre matres et dix-huit centiémes (34,18) (titres :
34,12);

vers une premire limite sud-est, par le lot 1 846 433, mesurant le long de cette
limite dix mtres et scixante-sept centiémes (10,67);

vers une derni2re limite nord-est, par le lot 1 846 433, mesurant le long de cette
limite quinze mtres et trente-six centiémes (15,36);

vers une demidre limite sud-est, par le lot | 846 478, mesurant le long de cette
limite onze meatres et soixante-treize centiemes (11,73);

vers le sud-ouest, par le lot 1 846 426, mesurant le long de cette limite quarante-
quatre mdlres et soixante centiémes (44,60).

S CIE: 882,8 mtres carrés :
(cad. : 888,3 metres carrés) (titres : 889,9 mtres carrés)



2.2 Bornage

Aucune limite de 'i'mmeuble ci-dessus décrit n‘a fait I'objet d’'un bornage.

3. HISTORIQUE CAD.

Le lot | 846 434 du cadastre du Québec a été mis en vigueur au bureau de la
publicité des droits de Montréal le 28 mars 2001, rénovant les limites, les
mesures et la contenance d’une partie des lots 59-124 et 59-125 constituant la
propriéié, du cadastre officiel de la paroisse de Sault-au-Récollet, lots mis en
vigueur le 17 janvier 1955 lors de la subdivision d'une partie du lot 59, lot mis
en vipueur le 30 avril 1874.

4. CONCORDANCE

A Texception de I'empiéiement ci-dessous mentionné 2 I'item 7.2, ainsi que des
dimensions de la limite nord-ouest, de la premidre limite nord-est et de la
superficic de la propriéé qui sont légérement différentes de celles indiquées aux
titres de propriété et au plan de cadastre, il y a concordance entre les titres de
propriété, le cadastre et Foccupation physique retrouvée sur les lieux.

De plus, les clétures et la bordure ne suivent pas rigoureusement les limites de
propriété, le tout tel que montré sur la copie de plan ci-annexée.

5. DESC ON D! UCTIONS

On retrouve sur cet emplacement une bitisse de deux élages avec une section de
un étage sur le cdté sud-ouest, renfermant six appartements, dont le revétement
extérieur des murs est en brique et en métal. De plus, un garage en brique de un
élage ainsi qu'une remise en métal de un étage sont érigés sur le c6té nord-est
de la bétisse. Les dimensions et 1a localisation de ceux-ci sont indiquées sur la
copie de plan ci-annexée.

6. S DES. CHARGES ET AUTRES CONSTATATIONS

6.1 Ouvertures et vues

a) Toutes les ouvertures ou vues sont conformes aux articles 993 4 996 du
Code civil du Québec. :
w3



MARTIN GASCON, a.-g.

b) Une servitude de droit de vues est publiée sous le numéro 4 007 298,
concernant ia propriété en question, lol | 846 434, et la propriéié au sud-ouest,
lot 1 846 426; cette servitude n'a plus d'objet depuis {'entrée en vigueur du Code
civil du Québec.

6.2 Mitoyenneté

11 n'y a aucun mur mitoyen sur cette propriéié.

6.3 Services dutilités publiques

11 n’y a aucun service d'utilités publiques affectant cette propriété.

6.4 Autres charges ou servitudes
a) I y a des clbles aériens d’utilités publiques qui relient Ja batisse située

sur la propriété en question, lot 1 846 434, avec cclle située sur la propriéié au
nord-est, lot | 846 474, le tout tel que montré sur la copie de plan ci-annexée,

b) I n'y a aucune autre charge ou servitude apparente affectant cette
propriété.

7. EMPIETEMENTS ET SURPLOMBS

7.1 Emplétements apparents exercés
Il n'existe aucun empiéicment apparcnt exercé affectant cette propriété, autre
que ceux créés par les marques d’occupation.
7.2 Emplétements apparents soufferts

a) Le garage 2 1’arridre de Ja propriété au sud-ouest, lot 1 846 426, empidte
en partie sur la propri€té en question, ot 1 846 434, sur une largeur d’environ

un dixiéme de matre (0,1) par une profondeur d'environ neuf metres et neuf
dixiemes (9,9). le tout tel que montré sur la copie de plan ci-annexée.

b) Ul n’existe aucun autre empiétement apparent souffert affectant cette
propriété, autre que ceux créés par les marques d’occupation.

e



8. LIMITAT c ERE PUBLIC

8.1 Zone arisque

Cet immeuble n’est pas situé 2 I'intérieur d’une zone de protection, d’une
bande de protection, d’une zone d’inondation ou d’une zone 2 risque établie
par le reglement municipal de zonage.

8.2 !dentification de‘la zZone

L'immeuble est situé 3 l'intérieur de la zone R1-306 du reglement de zonage
en vigueur. Selon son aspect extérieur, 'usage de 1a construction s’y trouvant ne
serait pas autorisé dans cette zone, puisque sclon la reglementation municipale
actuelle, 1a catégorie d'usage serait pour des habitations unifamiliales.

Par ailleurs, la batisse ayant &é construite en 1956 suivant l'information obtenue

au rdle d'évaluation foncidre, selon mon opinion, des droits acquis sappliquent
pour cette situation.

8.3 Réglement municipal de lotissement

L'immeuble est conforme au réglement municipal de lotissement en ce qui
conceme ses dimensions et sa superficie.

8.4 Réglement municipal de zonage

La bétisse située sur ledit immeuble est conforme au réglement municipal

actuel en ce qui concerne son implantation 3 I'intérieur des limites du bien-
fonds.

9, LEGISLATIONS POUVANT AFFECTER L'IMMEUBLE

9.1 Lol sur I'expropriation (RLRQ, c. E-24) et avis de réserve pour
fins publiques

I n'y a aucun avis d'expropriation ou avis de réserve pour fins publiques 2
l'index des immeubles ou au registre foncier du bureau de la publicité des droits
contre ladite propriété.

I3
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9.2 Lol sur le patrimoine culturel (RLRQ, c. P-9.002)

Le bien-fonds ci-dessus décrit n'est pas classé ou cité comme « immeuble
patrimonial » ou situé dans I"aire de protection d'un tel immeuble ou encore
situé A I'intérieur d'un périmdtre classé, déclaré ou cité comme « site
patrimonial ». Il n’existait lors de nos recherches aucune inscription au registre
foncier de la propriété ou au Répertoire du patrimoine culturel du Québec A
I’effet que la propriété serait visée par 1'une ou 1'autre de ces restrictions et
obligations.

9.3 Lol sur I'aéronautique (L.R.C., . A-2)

L'index des immeubles publié au registre foncier révéle que l'immeuble ci-
dessus décrit n'est pas situé A 'intérieur d’une zone aéroportuaire établie par
reglement adopté sous 1'autorité de la Loi sur I'aéronautique et déposé au
bureau de la publicité des droits.

9.4 Lol surla Régle du logement (RLRQ, c. R-8.1)

L'immeuble ci-dessus décrit ne présente aucun élément apparent d'un ensemble
immobilier au sens de F'anticle 45 de la Loi sur la Régie du logement.

9.5 Lol sur la protection du territoire et des activités agricoles
(RLRQ, c. P-41.1)

La consultation du registre du zonage agricole de la municipalité concernée
révéle que I'immeuble ci-dessus décrit n'est pas situé 2 l'intérieur d'une zone de
protection pour fins agricoles.

9.6 Zone d'inondation cartographiée

Cet immeuble n'est pas situé A I'intériecur d’une zone d'inondation
cartographiée en vertu de la Convention entre le gouvernement du Canada et
le gouvernement du Québec, relative 2 1a cartographie et 2 la protection des
plaines d'inondation et au développement durable des ressources en eau.

9.7 Politique de protection des rives, du littoral et des plaines
inondables (RLRQ, c. Q-2, r. 35)

Le bien-fonds n’est pas situé A I'intérieur d’une bande de protection riveraine
éiablie par le rdglement municipal de 2onage pris en vertu du décret
concemant la Politique de protection des rives, du littoral et des plaines
inondables.
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10. SYSTEME DE MESURES

Toutes les dimensions mentionnées dans le présent rapport, ainsi que celles
apparaissant sur le plan anrexé, sont exprimées en metres, dans le systeme de
mesure international,

11. UTILISATION DU

Le présent rapport et le plan qui 1’accompagne font partic intégrante du
certificat de localisation, dans lequel l'arpenteur-géometre soussigné exprime
son opinion sur la situation et la condition actuelles du bien-fonds ci-dessus
décrit par rapport aux litres de propriété, au cadastre, a l'occupation ainsi qu'aux
lois et rdglements pouvant Faffecter. Préparé aux fins d'une transaction
immobilidgre et/cu d'un financement hypothécaire pour le requérant, ce
document ne peut étre utilisé ou invoqué A d'autres fins sans l'autorisation écrite
de son auteur.

Les distances des structures par rapport aux limites de propriété n'ont éé
calculées et illustrées que pour permetire I'expression d'une opinion quant 2
I'application des lois et réglements pouvant affecter le bien-fonds. Elles ne
doivent pas &tre interprétées comme fixant les limites définitives de la propriété.

Par les présentes, I'arpenteur-géomeire soussigné certifie avoir vérifié les
éléments mentionnés aux paragraphes 1° 4 23° du premier alinéa de I’article 9
du reglement sur la nome de pratique relative au centificat de localisation.

Le tout est tel qu'indiqué sur la copie de plan ci-annexée, lequel fait partie
intégrante du présent document, Minute 14755, Dossier 1711-7, en date du
16 novembre 2017, et préparé par arpenteur-géoméire soussigneé,

Signé numériquement & Montréal
le 16 novembre 2017
G~ %—
MARTIN GASCON
{matricule 2409)
arpenteur-géometre
copie conforme & l'original

arpenteur-géometre



